
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 170 del 06-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 170 del 06-12-17

OGGETTO: MANIFESTAZIONI  NATALIZIE  2017-2018.  IMPEGNO  DI
                   SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno sei del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato,
col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi
assegnati, del quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del
20/12/1996, esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PRESO ATTO che con Deliberazione di G.C. n. 184 del 01/12/2017 si è provveduto, tra
l’altro, ad approvare le iniziative da svolgersi nel periodo natalizio;



VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.LGS. 50/2016;

DATO ATTO:
- che, ai fini della realizzazione delle iniziative programmate con la Deliberazione sopra
richiamata, si rende necessario procedere all’acquisto di cento (100) chili di castagne, da
vendere in occasione delle festività natalizie;
- che, a tal fine, è stata individuata come possibile fornitrice l’azienda artigianale “Paolini
Group Srl” di Pescara del Tronto;

- che la società Paolini Group, specializzata nella lavorazione e commercializzazione del
marrone dei Monti della Laga e dei Monti Sibillini, delle noci di Sorrento e delle
Albicocche della Basilicata, ha subito ingenti danni a causa delle devastanti scosse
sismiche che hanno interessato il territorio dell’Italia Centrale nel corso dell’anno  2016;

- che, anche al fine di dare un aiuto concreto ad una popolazione così duramente colpita
dai richiamati eventi tellurici, si è provveduto a richiedere, il giorno 07/12/2017, alla
suddetta società un preventivo per la fornitura di cento (100) chili di castagne;

- che, con e-mail del 07.12.2017, l’azienda artigianale “Paolini Group Srl” ha trasmesso
all’intestato Ente il seguente preventivo:

“kg 100 x € 4,50 = 450,00 € iva al 4%, totale compreso di iva 468,00 € di castagne curate “Marroni
dei due parchi Sibillini - Laga”

RITENUTO il preventivo congruo e vantaggioso, anche in considerazione della qualità
dei prodotti offerti dall’azienda in parola;

RITENUTO, conseguentemente, di dover impegnare a favore dell’azienda artigianale
“Paolini Group Srl” di Pescara del Tronto, P.I. 02127340442, la somma complessiva di €
468,00 da imputare al cap.lo 2321, cod. 07.01-1.03.01.02.999, del Bilancio del corrente
esercizio, che presenta la sufficiente disponibilità;

ACQUISITO ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla
legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 il relativo CIG ZF921B9DA0;

ACQUISITI ALTRESì’ i preventivi di spesa, agli atti del procedimento finalizzati
all’organizzazione della manifestazione natalizia nel Comune di Amandola, prevedendo alla
consueta consegna dei doni ai bambini della scuola dell’infanzia da parte di babbo natale;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 170 del 06-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



CONSIDERATO CHE con Deliberazione di G.C. n. 184 del 01/12/2017, si è stabilito di dare
un contributo al comitato Santa Maria d’Agello di Amandola per l’organizzazione del cenone del
31/12/2017 e relativi intrattenimenti;

RITENUTO sostenere i costi della S.I.A.E. per gli spettacoli che si terranno dal 17 al 29 dicembre
2017 e dal 06 gennaio al 10 gennaio 2018

ACQUISITI ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge
n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 i relativi CIG che di seguito si riportano:

Descrizione impegno € CIG DITTA

Realizzazione manifesti
pubblicitari

1238,30 Z8F212D546 Grafica Sarnanese di Perugini
Pierpaolo
Sarnano – P.I. 01208130433

Acquisto doni per bambini
della scuola dell’infanzia, e
loro consegna da parte di
babbo natale

500,00 ZBA2244EFA

ANNESSI ROBERTO
Via C. Battisti, 18/20
63858 AMANDOLA (FM)
P.I.01121100448

Contributo comitato Santa
Maria a pie d’Agello

500,00 Comitato Santa Maria a Pie d’Agello
di Rieti Alessia – Via Collicelli, 7
C.F. RTILSS85H70A252V

Acquisto vestito babbo
natale

10,00 ECONOMATO E. COMMERCE 2.0 di Palimanti
Fabio – via A. Biondi, 73
P.I02247630441

SIAE dal 17 al 29
Dicembre 2018 e 6 gennaio
2018

625,37 S.I.A.E. Vila della Letteratura, 30 –
ROMA - P.I. 00987061009

SIAE DEL 10 DICEMBRE
2017

159,45 S.I.A.E. Vila della Letteratura, 30 –
ROMA - P.I. 00987061009

DIRITTI SIAE 4,88 S.I.A.E. Vila della Letteratura, 30 –
ROMA - P.I. 00987061009

TOT 3.263,72

RITENUTI i preventivi di cui le iniziative in tabella, congrue ai prezzi di mercato,

ACQUISITA al Prot. n. 1739 del 07/02/2018 la rendicontazione dell’attività svolta dal Comitato
Santa Maria a Pie d’Agello, in merito alla serata del 31/12/2018, la quale risulta completa ed
esaustiva;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.
mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni di spesa;

RICHIAMATE:

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 170 del 06-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2017, con la quale è stato

approvato il Bilancio 2017/2019;

la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 07.04.2017, con cui è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e
ss. mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione,
nonché le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 9 del 13.07.2016 di conferimento delle funzioni di
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di
cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il
citato atto di Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI APPROVARE la precedente narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
DI AFFIDARE la fornitura di cento (100) chili di castagne curate “Marroni dei due2.
parchi Sibillini-Laga”, da vendere in occasione delle festività natalizie, all’azienda
artigianale  “Paolini Group Srl” di Pescara del Tronto, P.I. 02127340442;

DI IMPEGNARE in favore dell’azienda agricola “Paolini Group Srl” la somma di3.
Euro 468,00, da imputare al cap.lo 2321, cod. 07.01-1.03.01.02.999 del corrente
Bilancio di esercizio, che presenta la necessaria disponibilità;

DI PRENDERE ATTO ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come4.

modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 è stato
acquisito il CIG ZF921B9DA0;

DI IMPEGNARE altresì gli importi riportati in tabella:5.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 170 del 06-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



impegno cap Descrizione
impegno

€ CIG DITTA

1480/ 2321 Realizzazione
manifesti
pubblicitari

1238,30 Z8F212D546 Grafica Sarnanese di
Perugini Pierpaolo
Sarnano – P.I.
01208130433

1503 648/5 Acquisto doni per
bambini della scuola
dell’infanzia, e loro
consegna da parte di
babbo natale

295,40

ZBA2244EFA

ANNESSI ROBERTO
Via C. Battisti, 18/20
63858 AMANDOLA
(FM) P.I.01121100448

1504 2321 Acquisto doni per
bambini della scuola
dell’infanzia, e loro
consegna da parte di
babbo natale

430,32

ZBA2244EFA

ANNESSI ROBERTO
Via C. Battisti, 18/20
63858 AMANDOLA
(FM) P.I.01121100448

1508 2328 Contributo comitato
Santa Maria a pie
d’Agello

500,00 Comitato Santa Maria
a Pie d’Agello di Rieti
Alessia – Via
Collicelli, 7
C.F.
RTILSS85H70A252V

1512 2321 Acquisto vestito
babbo natale

10,00 ECONOMATO E. COMMERCE 2.0 di
Palimanti Fabio – via
A. Biondi, 73
P.I02247630441

1517 2322 SIAE dal 17 al 29
Dicembre 2018 e 6
gennaio 2018

625,37 S.I.A.E. Vila della
Letteratura, 30 –
ROMA - P.I.
00987061009

1521 2322 SIAE DEL 10
DICEMBRE 2017

159,45 S.I.A.E. Vila della
Letteratura, 30 –
ROMA - P.I.
00987061009

1522 2322 DIRITTI SIAE 4,88 S.I.A.E. Vila della
Letteratura, 30 –
ROMA - P.I.
00987061009

TOT 3.263,72

DI PRENDERE ATTO ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come6.

modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 sono stati
acquisiti i CIG riportati nella tabella di cui sopra;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che la7.
responsabile del procedimento è lo scrivente dott. ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli8.
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 170 del 06-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di9.
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e
dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per10.
gli adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per
provvedere ad emettere il relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio11.
on line ai sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 170 del 06-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   06-12-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 170 del 06-12-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI AMANDOLA


